
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 

Capitaneria di Porto di MOLFETTA 
______________________________________________________________________________________________________ 

Banchina Seminario, 19 - 70056 MOLFETTA – Tel.080/3971076 – Fax.080/3971727 
Sito web: www.guardiacostiera.gov.it/molfetta- e-mail: cpmolfetta@mit.gov.it – Pec: cp-molfetta@pec.mit.gov.it  

 

 

ORDINANZA  
“EVENTI MUSICALI SU BANCHINA SAN DOMENICO - PORTO DI MOLFETTA” 

 
Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Molfetta:*Firma  

VISTO:  

 

 

 

il nulla-osta ex art. 9 L. 88/2001 prot. n° 9599 in data 19.07.2024 rilasciato 

dalla Capitaneria di Porto di Molfetta per l’occupazione temporanea dell’area 

demaniale interessata dai concerti musicali degli artisti: TEDUA e FIORELLA 

MANNOIA previsti svolgersi rispettivamente il giorno 24 e 25 luglio 2024; 

VISTA: 

 

 

 

l’autorizzazione n. 57624 rilasciata in data 22.07.2024 alla Soc. BASS 

CULTURE SRL,  dal Comune di Molfetta – Settore III – Territorio - Ambiente 

ai fini dell’occupazione dell’area demaniale marittima finalizzata allo 

svolgimento della predetta manifestazione; 

VISTA: l’Ordinanza del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Molfetta prot. n. 

56627 in data 18 luglio 2024 avente ad oggetto la regolamentazione della 

circolazione stradale e fermata sulla Banchina san Domenico, per lo 

svolgimento dai concerti musicali degli artisti: TEDUA e FIORELLA 

MANNOIA; 
 

CONSIDERATO: 

 

 

 

che gli eventi in parola prevedibilmente comporteranno un afflusso 

eccezionale di persone, sia a terra che potenzialmente anche via mare in 

relazione della vicinanza del palco allo specchio acqueo portuale, situazione 

che potrebbe portare al verificarsi di anomalo traffico pedonale sulle banchine 

e navale nella porzione di levante del bacino portuale di Molfetta nelle serate 

dei giorni 24 e 25 luglio 2024; 

VISTA: la necessità, allo scopo di prevenire il verificarsi di incidenti a cose e/o 

persone, di adottare opportuni provvedimenti a tutela sicurezza nell’ambito 

portuale; 

RITENUTO: la propria Ordinanza n. 28/2008 in data 17.06.2008 con la quale è stato 

approvato e reso esecutivo il “Regolamento del Porto di Molfetta”; 

VISTO: il Codice della Navigazione, in particolare, gli articoli gli articoli 30, 62, 63, 64 

e 81; 

VISTO: l’art. 59 del Regolamento di esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

RENDE NOTO 
 

che i giorni 24 e 25 luglio 2024 dalle ore 21.00 circa, sull’area demaniale marittima denominata 

Banchina San Domenico del Porto di Molfetta, zona antistante il mercato ittico, si terranno 

spettacoli musicali rispettivamente degli artisti TEDUA e FIORELLA MANNOIA. 

 

Per quanto sopra, ai fini della sicurezza della navigazione e portuale, 

http://www.guardiacostiera.gov.it/molfetta
mailto:cpmolfetta@mit.gov.it
mailto:cp-molfetta@pec.mit.gov.it


O R D I N A  

ART. 1 

Nei giorni 24 e 25 luglio 2024 dalle ore 20.00 e sino al termine di ogni singolo spettacolo, 

nello specchio acqueo del bacino interno del porto compreso tra la congiungente della testata 

dell’ex Molo Cinet ed il Faro di Molfetta, come meglio si evince dall’allegato stralcio planimetrico 

che costituisce parte integrante della presente ordinanza, è consentito navigare a lento moto ad 

una velocità non superiore ai 3 nodi esclusivamente alle unità in uscita dal porto ovvero quelle 

dirette al proprio ormeggio abituale, con esclusione dei mezzi nautici delle Forze di Polizia e di 

soccorso. Resta fermo il divieto di ormeggio all’ancora nello specchio acqueo in parola. 

Nelle stesse date ed orari, è vietato il transito/stazionamento pedonale lungo la banchina 

San Domenico nel tratto compreso tra il ciglio banchina e la recinzione che sarà posizionata 

dalla società organizzatrice dell’evento. Su detta porzione di banchina sarà consentito il solo 

transito, al fine di recarsi a bordo, ai proprietari di imbarcazioni eventualmente ormeggiate 

presso le medesime banchine portuali per accedere sulle rispettive unità.  

 

ART. 2 

La Soc. BASS CULTURE SRL dovrà porre in essere tutti gli accorgimenti e le 

precauzioni necessarie per evitare situazioni di pericolo che possano arrecare pregiudizio alla 

pubblica e privata incolumità, curando il puntuale rispetto di tutte le disposizioni di legge e/o 

regolamenti vigenti in materia ovvero attenersi alle prescrizioni impartite dalla Capitaneria di 

Porto di Molfetta e dall’amministrazione Comunale di Molfetta con i provvedimenti in premessa 

richiamati. 

ART. 3 

La presente Ordinanza è emanata nell’ambito delle competenze di questa Autorità 

Marittima al fine di disciplinare la navigazione marittima e tutelare la sicurezza della 

navigazione, portuale e salvaguardia della vita umana in mare. I contravventori alla presente 

Ordinanza saranno puniti ai sensi della vigente normativa, in ragione della fattispecie violata e 

della tipologia di unità eventualmente coinvolta. Gli stessi saranno comunque ritenuti 

responsabili di ogni danno che dovesse derivare a persone o cose in conseguenza 

dell’inosservanza delle disposizioni impartite. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, la 

cui pubblicità verrà assicurata mediante l’affissione all’albo della Capitaneria di Porto e del 

Comune di Molfetta, la pubblicazione sulla pagina “Ordinanze” del sito 

www.guardiacostiera.gov.it/molfetta. 

Molfetta, (data della firma digitale) 

p.IL COMANDANTE t.a. 
C.F. (CP) Giulia PETRUZZI   

IL COMANDANTE IN II^  
C.F. (CP)Angelo DE TOMMASI 

 
 

http://www.guardiacostiera.gov.it/molfetta


 

AREA INTERDETTA 


		2024-07-23T11:52:21+0200


		2024-07-23T12:03:07+0200
	Molfetta
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.A27441B.CPMOL_ORD.R.0000051.23-07-2024




